
 

 

お手続きの前に必ずご確認ください 

 

対策講座をお申込みされる皆様には、お申込みの前に、以下の内容をご確認いただくようお願いいたします。 

なお、講座申込ページでの必要事項のご入力完了をもって、以下の内容にご同意いただいたとみなします。 

 

1. 目指される試験の受験資格、試験科目をご確認ください。 

年齢制限、必要な受験資格等を満たしていますか。 

受験先によって、また、年度によって異なることがありますので、お申込み前に必ず各自でご確認くだ

さい。 

 

2. お申込み予定の講座の講義時間帯・講義日数・受講期間・受講科目をご確認ください。 

（注意：講座内容は校舎によって異なります。またオンライン講座は通学講座と内容は異なります。） 

 

3. お申込み予定の講座の受講料等をご確認ください。 

また、受講料割引の有無をご確認ください。入会手続後に遡っての割引適用はできません。 

入会金・受講料・教材費などの受講料等内訳をご確認いただき、さらに、納入前に申込校舎へ再度ご確

認いただくことをお勧めいたします。金額を誤って然るべき金額より多くご納入された場合には振込に

てご返金いたしますが、振込手数料をご負担いただくことになりますので、金額に誤りのないようご確

認の上、納入するようにしてください。 

 

4. すべての講座で分割納付はできません。ご入会時はお申込み予定の講座の入会金・受講料・教材費など

の総額を一括でお支払いください。 

 

5. 講座開講日数日前の時点で受講申込者数が最少催行人数に満たない場合、講座の開講はいたしません。

開講の判断日、最少催行人数については、各校にお問い合わせください。 

すでに入金されていた方には、他の講座へ変更していただくか、もしくは入会金・受講料・教材費を全額

ご返金いたします。ご了承ください。なお他の講座へ変更いただいた際に受講料等の差額が生じた場

合は、追加受講料等のご納入もしくは差額受講料等のご返金をいたします。 

 

6. 弊社は、通学講座・オンライン講座ともに「LIVE講義」を基本として講座提供しております。 

決められた時間割に沿って講義を提供いたします。また、講義以外での相談・質問を教務スタッフ、講師

が協力して親切・丁寧に伺うことで受講期間の最後までしっかりと継続できる環境を整えています。 

壁にあたっても一人で悩まずに、乗り越えるための方法を一緒に考えてまいります。 

安易に講義を欠席したり、進路変更したり、受験をあきらめないようにお申込み時にしっかりと受験の

意志、意欲、受講環境の確保などご自身でもご確認ください。 

また、通学講座の体験講義をご希望の方は、お気軽にお申出ください。 

 

7. 2023 年夏実施選考試験の要項が発表された段階で、講座内容が変更される場合がございます。その

際、追加で講義を実施する場合には、追加受講料が発生する場合がございます。2023 年夏実施選考

試験において、試験の内容に変更があった場合の返金等は、弊社の解約規定に則り対応いたします（規

定通りの解約手数料が発生いたします）。返金する際の振込手数料はご負担いただきます。 

 

8. 短期講習は、通学講座・オンライン講座・通信講座の講座内容と一部重複する場合があります。 

 

9. ご入会に際し、講座申込ページの「決済方法選択」画面にございます「東京アカデミー申込規約」をご確

認いただき、解約規定についてもご理解ください。  



 

 

販売業者 

 
株式会社東京アカデミー 
本 店 ： 〒530-0001 大阪府大阪市北区梅田 1-3-1-1200号 ☎06-6345-0731 

東 京 校 ： 〒160-0023 東京都新宿区西新宿 1-8-1 新宿ビルディング 9F ☎03-3348-0731 

池 袋 校 ： 〒171-0021 東京都豊島区西池袋 1-11-1 メトロポリタンプラザビル 13F ☎03-5954-0731 

立 川 校 ： 〒190-0023 東京都立川市柴崎町3-5-2 ☎042-529-7530 

 

株式会社東京アカデミー大宮  
大宮校（本店）： 〒330-0854 埼玉県さいたま市大宮区桜木町 2-380-1 ☎048-654-7501 

 

株式会社東京アカデミー千葉  
津田沼校（本店）： 〒274-0825 千葉県船橋市前原西2-14-2 津田沼駅前安田ビル9F ☎047-493-8370 

 

株式会社東京アカデミー横浜  
横浜校（本店）： 〒220-0004 神奈川県横浜市西区北幸 1-4-1 横浜天理ビル 11F ☎045-320-0731 

 

株式会社東京アカデミー仙台 
仙台校（本店）： 〒980-6127 宮城県仙台市青葉区中央 1-3-1 アエル27F ☎022-263-0731 

新 潟 校 ： 〒950-0901 新潟県新潟市中央区弁天 1-1-22 東信新潟ビル 6F ☎025-247-7291 

 

 

販売総責任者 代表取締役 佐川泰宏（上記法人全て） 


